Osmanlılarda güneş yılını uygulama girişimleri:

Osmanlı maliyecileri, devletin resmi takvim olarak kullandığı
hieri yılda, aylarınbaşlangıçlarının her yıl değişmesi yüzünden ortaya
çıkan sıkıntıyı XVII. yüzyıl sonlarında fark etmişler ve bu alanda bir
şeyler yapma çabasına girişmişlerdi.

Bu girişim ilk kez R. 1087 (M. 1676) yılında yapılmış, karma bir
hieri-şemsi yıl kullanılmaya başlanmıştır. Ancak bu uzun sürmemiş
yine eskiye dönülmüştür.

Özellikleüç ayda bir ödenen yeniçeri mevaeibleri (aylıkları) dağıtıl-
masında güçlükler ortaya çıkıyordu. Yeniçeri aylıkları: (M. S.R. me-
vaeibi yani: Muharrem, Safer, Cemaziyelevvel aylıkları), (R.

Z. Z. mevacibi:
Şevval, Zilkade, Zilhicce aylıkları) şeklinde ve mmuzları ile üç ayda
bir ödeniyordu.

Sağlam ve değişmez bir yılbaşı uygulama önerisini ilk olarak
defterdar Atıf Efendinin (ölümü: 1742) gösterdiği gerekçe üzerine H.
1152 (M. 1739) da başlanmıştır.

H. 1205 (M. 17,91)yılında, gümrük eshammda güneş yılı temel
alınmış ve H. 1209(M. 1795) de defterdar Moralı Osman Efendi (ölümü:
1818)hazine zararlarını saptayarak aradaki yanlışı düzeltmiş ve böylece
mali yıl esasının uygulama alanını genişletmiştir.

H. 1255 (M. 1839) dan sonra bütün resmi ve mali kayıtlar için
artık mali yıl resmen kullanılmaya başlanmıştır. Ama yine de, tanzi-
mattan sonra yurttaşa nüfus cüzdanı vermeye başlanması işinde bu
cüzdanlara kimi nüfus memurları hicri yılı, kimileri de rumi yılı yaza-
rak bu işte karışıklığın sürmesine neden olmuşlardır.